CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
EDUCACION FEDERALIZADA

SISTEMA CONTABLE 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

ACTIVO

ACTIVO

Activo Clrculante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectvo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios.

Inventancs

Almacenes
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes.

Otros Actives Circulantes

Total de Actlvos Clrculantes

Active No Clrculante
Inversicnes Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmueble: yC an Process

Bienss Musbles

Activos Intangibles

D Deterioro y : lada de Bienes

Activos Difendes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos na Circulantes

Total de Actives No Circulantes
Total del Activoe

2.321.389,687.95 1,041,314 548.95

94,810,659.83 263323103
21,237.801.27 37,581.182.53
2,437,438,149.05 1,081,528,962.51
150,343.59

54.769,063.37 37.574,269.08

1.347 666.878.57 1.347 666.878.57

148.736,660.79 142,394,093.30
11.238.714.38 11.238.714.38
48.412,211.88 44,148,575,32
1,611,823,528.89 1,583,172,874.24

4,049,261,678.04 2,664,701,836.75

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Canto Plazo

Documentas por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de Ia Deuda Piblica a Largo Plazo
Titules y Valores a Corto Plazo

Pasivos Ciferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Clrculantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasives Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO
Haclenda Publica/Patrimonio Contribuldo
Aportaciones

Denaciones do Capital
de la Hacienda
Haclenda Publica/Patrimonlo Generado
del Ejercicio (Ahorro/Dy
Resultados de Ejercicios Antenores.
Revalies.

Reservas

de de Ejercicios
Exceso o Insuficiencia en |a Actualizacién de la Hacienda
Plblica/Patrimonio
Resultado por Pesicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios.
Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Haclenda Publica/Patrimonio

C.P. ELEAZA

506.444.338.05

2,254,937.33

75,559,734.91

584,259,010.29

Pagina 1 de 1
29/10/2019

121,873,784.86

2,387,022.04

11,638.587.81

135,899,394,51

23.112.850.80

23,112,850.90

455.817.51

455,817.51

607,371,861.19

136,355,212.02

3,441,889,816.85
975.386.679.26
2.466,503.137.59

3,441,889,816.85

2,528,346,624.73
91.212.887.34
2437,133.737.38

2,528,146,624.73

4,049,261,678.04

2,664,701,836.75
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Iaecir verdad de

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

e los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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